ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2023 г. № 389

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановлениеПравительства

РеспубликиДагестан от 11 июня 2021 г. № 139

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Республики Дагестан от 11 июня 2021 г.

№ 139 «Об утверждении региональной программы «Снижение доли

населения с доходами ниже прожиточного минимума в Республике

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 июня, № 05002007297; 2022, 17 октября,
№ 05002009806).

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющийобязанности

ПредседателяПравительства

РеспубликиДагестан Р. Джафаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от. 29 сентября 2023 г. № 389

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Нравительства

Республики Дагестан от 11 июня 2021 г. № 139

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству труда и социального развития Республики

Дагестан направлять в Министерство труда и социальной защиты

Российской Федерации и в Правительство Республики Дагестан:

ежегодно до 31 января информацию о реализации Программы;

ежегодно до 1 июня отчет об оценке эффективности реализации

Программы.».

2. В региональной программе «Снижение доли населения с доходами

ниже прожиточного минимума в Республике Дагестан», утвержденной

указанным постановлением (далее - Программа):

а) в абзаце шестом раздела I Программы слова «до 1 февраля»

заменить словами «до 31 декабря», слово «текущий» заменить словом

«следующий»;

б) в приложении № 2 к Программе:

графу 6 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Содействие занятости населения»: 2021 г. - 1379,1; 2022 г. - 1379,1»;
графу 6 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Содействие занятости населения»: 2021 г. - 5518,6; 2022 г. - 7765,1;
2023 г. - 7855,4; 2024 г. - 7855,4; 2025 г. - 7855,4»;

графу 6 щшкта 1.8 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Содействие занятости населения»: 2021 г. - 18286,0; 2022 г. - 14628,8;
2023 г. - 17432,7; 2024 г. - 17432,7; 2025 г. - 17432,7»;

графу 6 пункта 1.10 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Содействие занятости населения»: 2021 г. - 750,0; 2022 г. - 750,0;
2023 г. - 750,0; 2024 г. - 750,0; 2025 г. - 750,0»;

графу 6 пункта 1.11 изложить в следующей редакции:

«2021 г. - 25134,47; 2022 г. - 26000,0; 2023 г. - 26000,0; 2024 г. -
26000,0; 2025 г.-26000,0»;

графу 6 пункта 1.12 изложить в следующей редакции:

«2021 г. - 160000,0; 2022 г. - 60000,0; 2023 г. - 60000,0; 2024 г. -
60000,0; 2025 г. - 60000,0»;

графу 6 пункта 1.15 изложить в следующей редакции:

«2021 г. -2684031,6; 2022 г. - 1243351,4; 2023 г. - 377075,3; 2024 г. -
35837,8»;

графу6 пункта 1.16 изложить в следующей редакции:

«2021 г. - 353851,3; 2022 г. - 129330,8; 2023 г. - 72631,6; 2024 г. -
72631,6; 2025 г.-72631,6»;

графу 6 пункта 1.17 изложить в следующей редакции:

«2021 г. - 49300,0; 2022 г. - 57572,2; 2023 г. - 31204,9; 2024 г. -
31204,9; 2025 г.-31204,9»;

графу 6 пзпякта 1.18изложить в следующей редакции:

«2021 г. - 14286,1; 2022 г. - 28122,0; 2023 г. - 11297,7; 2024 г. -
89331,5; 2025 г. - 122066,9»;

графу 6 пункта 1.19 изложить в следующей редакции:

«2021 г. - 105634,9; 2022 г. - 94750,5; 2023 г. - 99881,8; 2024 г. -
157022,2»;

в пункте 2.4:
в графе 3 цифры «450» заменить цифрами «11,6»;
графу 6 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Социальная поддержка граждан»: 2021 г. - 1560506,6; 2022 г. - 1570253,1;
2023 г. - 716507,9; 2024 г. - 84387,5; 2025 г. - 87633,1»;

графу6 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Социальная поддержка граждан»: 2021 г. - 16418,4; 2022 г. - 15818,4;
2023 г. - 17290,3; 2024 г. - 18046,8; 2025 г. - 18770,6»;

графу 6 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Социальная поддержка граждан»: 2021 г. - 23960,5; 2022 г. - 52930,6;
2023 г. - 57633,6; 2024 г. - 57633,6; 2025 г. - 57633,6»;

графу 6 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Развитие образования»: 2021 г. —2546768,5; 2022 г. - 2649988,9; 2023 г. —
2959998,0; 2024 г. - 2952411,0; 2025 г. - 2999292,4»;

графу 6 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан
«Развитие здравоохранения в Республике Дагестан»: 2021 г. —250000,0;
2022 г. - 250000,0; 2023 г. - 263750,0; 2024 г. - 274300,0; 2025 г. -
285272,0»;

в графе 5 пункта 2.10 слова «ГУ - Региональное отделение ФСС
России по РД» заменить словами «Отделение СФР по РД»;

графу 6 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2021 Г./2022 г. - 600000,0; 2023 г. - 300000,0; 2024 г. - 300000,0;

2025 г.-300000,0»;

графу6 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Обеспечение жильем молодых семей»: 2022 г. - 23610,5; 2023 г. -
40 111,3; 2024 г. - 49279,5; 2025 г. - 53138,5»;

в пункте 2.15:
в графе 5 слова «Минэкономразвития РД» заменить словами

«Минцифры РД»;

графу 6 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Социальная поддержка граждан»: 2021 г. - 216366,6; 2022 г. - 217448,4;
2023 г. - 201020,5; 2024 г. - 217448,4; 2025 г. - 228320,5»;

раздел «Задача 2. Развитие системы социальной помопщ

нуждаюпщмся гражданам» дополнить пунктами 2.16 и 2.17 следующего

содержания:

1

«2.16. Компенсация части не менее 38,9 тыс. 2023- Минобр- 2023 г.

родительской платы за детей ежегодно 2030 годы науки РД 2024 г.

содержание детей в

детских дошкольных

учреждениях

2.17. Выплатаежемесячноготысячдетей;

пособияв связи с в 2023 г. - 446,5;
рождениеми в 2024 г. - 539,7;
воспитанием ребенка в 2025 г. - 554,7

125436,7
125436,7

2025 г. -125436,7

2023- Отделение 2023 г.-37393522,0

2030 годы СФРпо 2024 г.-84856538,0

РД 2025 г.-90885854,0»;

графу 6 пунктов 3.1-3.4 изложить в следующей редакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан
«Социальная поддержка граждан»: 2021 г. - 871059,8; 2022 г. - 941037,1;
2023 г. - 1055664,8; 2024 г. - 1055665,3; 2025 г. - 1055665,3»;

графу 6 пункта 4.3 изложить в следующей редакции;

«2021 г. - 768003,1; 2022 г. - 616787,1; 2023 г. - 405403,8; 2024 г. -
346159,5; 2025 г. - 1548291,4»;

в) приложения № 3 и № 4 к Программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к регаональной программе «Снижение доли

населения с доходами ниже прожиточного

минимума в Республике Дагестан»

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации региональной программы «Снижение доли населения с доходами

ниже прожиточного минимума в Республике Дагестан» на плановый период
года

2.1. Реализация целевых показателей региональной программы на (указать плановый период)

№

п/п

Целевой показатель Ед.

изм.

Ответственный исполни-

тель (Ф.И.О., должность,

организация)

Плановое значение целевого показа

теля на период

Объем ресурсного обеспечения, тыс.

руб.

3 мес. 6 мес. 9 мес. 12 мес. 3 мес. 6 мес. 9 мес. 12 мес.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Показатель

2.2. Реализация плановых мероприятий/контрольных событий региональной программы на Сказать плановый период)

№

п/п

Мероприятие

Задача 1

Контрольное

событие

Ответствен

ный исполни

тель

(Ф.И.О.,

должность,

организация)

Целевой показатель

(указывается № целевого

показателя/целевых показате

лей из таблицы 2.1
«Реализация целевых

показателей региональной

программы», на достижение

которого направлена

реализация мероприятия)

Ожидае Плановая

мый ре дата оконча

зультат ния реализа-

реализа ции

ции мероприя

мероприя тия/контроль

тия/конт ного события

рольного

события

на конец

периода

Объем ресурсного обеспече-

ния, тыс. руб.

3 мес. 6 мес. 9 мес. 12 мес.

10 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятие

2. Мероприятие:

2.1. Контрольное

событие

Задача...

... Мероприятие

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к региональной программе «Снижение доли

населения с доходами ниже прожиточного

минимума в Республике Дагестан»

ФОРМЫ ОТЧЕТНОСТИ

по результатам мониторинга реализации региональной программы

«Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в Республике Дагестан» (квартальные)

Форма № 1 «Значения целевых показателей»

№

п/п

Ответственный

исполнитель
Целевой показатель

Целевая тенденция

показателя

Периодичность целевого

показателя (квартальная,

годовая)

Значение целевого показателя

региональной программы в

отчетном квартале

план факт

1.

Форма№ 2 «Мероприятия /контрольные события»

№

п/п

Ответствен

ный исполни

тель

^ Наимено

вание задачи

региональной

программы

Направление

мероприятия

Наименова

ние меро

приятия/

контрольного

события

Результат

реализа

ции меро

приятия/

контроль

ного собы

тия

Значения

результата

реализации

мероприя

тия/ кон

трольного

события

Ед.

изм.

Расходы на

реализацию

мероприятия/

контрольного

события

Ед.

изм.

Перио

дичность

отчет

ности по

ме

роприя

тию

Целевой

показатель

план факт план факт (квар

тальная,

годовая)

1.
».